
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33443  59Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2017

FERNANDA LIMA DA CUNHA 07 a 09/06/2017
FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 03 a 04/07/2017
FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 29/06/2017

FERNANDO MAROJA SILVEIRA 03 a 09/07/2017
GEORGIA HESKETH TOSCANO 13/06/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de julho 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°292/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 06 a 10/07/2017

ANA CLAUDIA DE SOUSA SANTOS 22 a 28/06/2017
ALEXANDRE LIMA DA GRACA 03/07/2017

ANDRE RICARDO OTONI VIEIRA 11 a 14/07/2017
DOUGLAS JOSE DE PINHO 03 a 07/07/2017

FERNANDA GONÇALVES DE ARAUJO 06/07/2017
JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA 30/06 a 07/07/2017

JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO 03/07/2017
JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 10/07/2017

JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO 10 a 14/07/2017
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 03 a 09/07/2017

GILSON DIAS DA SILVA 28/06 a 12/07/2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de julho 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 356/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3012/2017-PGE-PCTA, 
datado de 28/06/2017, protocolizado sob nº 27050/2017 neste 
Ministério Público,
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora CELIA MARIA DE MOURA BRITO, Chefe 
da Divisão de Serviços Gerais, para, como preposta do Ministério 
Público do Estado do Pará, comparecer à audiência designada 
para o dia 22/08/2017 às 09:15h, referente o processo nº 
0000365-87.2017.5.08.0106, em trâmite perante a Vara do 
Trabalho de Castanhal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de agosto de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 218381

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO Nº. 090/2017 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 051/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 480/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LANCHONETE 
& CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA - ME, CNPJ: 

10.658.135/0001-00 OBJETO: Fornecimento de refeições tipo 
marmitex, self service (quilo), rodízio. Data da Assinatura 
contrato: 21/07/2017, vigência: 21/07/2018, Valor previsto 
estimado em R$ 41.720,00 (Quarenta um mil setecentos e 
vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 485/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CV RESTAURANTE E 
LANCHONETE LTDA - ME, CNPJ: 12.652.377/0001-04 OBJETO: 
Fornecimento de refeições executivo. Data da Assinatura 
contrato: 21/07/2017, vigência: 21/07/2018, Valor previsto 
estimado em R$ 2.180,00 (Dois mil cento e oitenta reais).

PROCESSO Nº. 100/2017 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 060/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 488/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: OMIR BARBOSA LIMA E 
CIA LTDA, CNPJ: 02.975.086/0001-01 OBJETO: Fornecimento 
de material de informática em geral move de escritório. Data 
da Assinatura contrato: 31/07/2017, vigência: 31/07/2018, 
Valor previsto estimado em R$ 298.536,90 (Duzentos e 
noventa e oito mil quinhentos e trinta e seis reais e noventa 
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 490/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: N. DA S. LIMA - ME, 
CNPJ: 17.633.036/0001-05 OBJETO: Fornecimento de 
material de informática em geral. Data da Assinatura contrato: 
31/07/2017, vigência: 31/07/2018, Valor previsto estimado 
em R$ 107.440,50 (Cento e sete mil quatrocentos e quarenta 
reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 492/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: W. DOS SANTOS 
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ: 17.554.162/0001-74 
OBJETO: Fornecimento de material de informática em geral 
move de escritório. Data da Assinatura contrato: 31/07/2017, 
vigência: 31/07/2018, Valor previsto estimado em R$ 
180.596,50 (Cento e oitenta mil quinhentos e noventa e seis 
reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 494/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MEGA BYTE COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 11.975.516/0001-78 OBJETO: 
Fornecimento de material de informática em geral. Data da 
Assinatura contrato: 31/07/2017, vigência: 31/07/2018, 
Valor previsto estimado em R$ 78.875,00 (Setenta e oito mil 
oitocentos e setenta e cinco reais.

Protocolo: 218990

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 003/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO 
VIÁRIA COM RECAPEAMENTO E IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA 
CBUQ COM CAP 50/70,P/BINDER E/OU CAPA DE ROLAMENTO 
NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ - PA.
SESSÃO PÚBLICA: 08/09/2017 AS 09:00 HORAS, HORÁRIO 
DE BRASÍLIA.
EDITAL DISPONIVEL: NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL-PA.
LOCALIZADA, NA AVENIDA BARÃO DE RIO BRANCO, N° 1060, 
BAIRRO CENTRO.
INFORMAÇOES E-MAIL: licitacaosantaizabel@outlook.com

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE/PMSIP

Protocolo: 218991

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 
001/2017-SEMINFRA. Objeto: Registro de Preços para Futura 
e Eventual Aquisição de Equipamentos para Montar Academia 
ao Ar Livre e Parque Infantil, no Município de Santarém/Pa. 
Abertura: 05/09/2017. Horário: 09:00h. Local: Sala de licitação 
da SEMINFRA. O edital e informações poderão ser obtidos na 
SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou no site da PMS 
- www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726. 
Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira; PREGÃO PRESENCIAL 
N° 019/2017 - SEMINFRA. Objeto: Contratação de Empresa 
para Aquisição de Material de Informática para Atender as 
Necessidades da SEMINFRA, PTS e CHDU. Data da abertura: 
06/09/2017. Horário: 09:00 h. Local: Sala de licitação da 
SEMINFRA. O edital e informações poderão ser obtidos na 
SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou no site da PMS - 
www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do PP 016/2017 - SEMAP 
- Aquisição de material laterítico (piçarra para atender as 
necessidades da secretaria municipal de agricultura e pesca. 
ONDE SE LÊ: Data da abertura dia 05 de agosto 2017. LEIA-SE: 
Data da abertura dia 05/09/2017, às 9h na SEMGOF. Circulado 
no DOE/PA, pág. 64 em 22/08/2017. 

Cláudia Regina Queiroz Reis 
 Pregoeira da PMS.

Protocolo: 218992

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2017/FMAS
No dia 06 de setembro de 2017 ás 09:00 horas, Objeto: 
Aquisição de equipamentos e material permanente, da 
proposta nº 12835.008000/1150-09 do Ministério da Saúde, 
emenda Parlamentar nº 32600005, para USF Dr. Wagner 
Pereira da Silva.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@
gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do 
Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 218993

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 2-004/2017. 
Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Implementação/execução 
de obras e serviços de engenharia, para construção da feira da 
Vila dos Cabanos, na Rua dezesseis de abril, quadra 304, Bairro 
Vila dos Cabanos, zona urbana do município de Barcarena/Pa, 
conforme projeto, planilha orçamentária e demais documentos 
técnicos ao edital; Abertura: 12/09/2017 às 10:00h; O edital 
encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a quinta-feira 
das 08:00 às 14:00h, no prédio da Prefeitura, sito à Avenida 
Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos, 
Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; Valor do edital: R$ 50,00.O 
edital também poderá ser adquirido,gratuitamente,no portal 
da transparência da Prefeitura no seguinte endereço: www.
barcarena.pa.gov.br/portal/licitação. Demais informações no 
Departamento de licitações e contratos, de segunda a quinta-
feira das 08:00 às 14:00h. 

Bianca M. Ribeiro Vergolino 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 218975


